ĐẢNG BỘ KHỐI

DOANH NGHIỆP TRUNG ƯƠNG

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

ĐẢNG ỦY

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

*

Số:           - CV/ĐU

V/v phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện

Nghị quyết số 41-NQ/TW, ngày 10/10/2023 của Bộ Chính trị

Hà Nội, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi: - Cấp uỷ các tổ chức đảng trực thuộc,

       - BCH Công đoàn Điện lực Việt Nam,

  - BCH Đoàn Thanh niên Tập đoàn.

Ngày 10/10/2023, Bộ Chính trị khóa XIII ban hành Nghị quyết số 41-

NQ/TW về xây dựng và phát huy vai trò đội ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời

kỳ mới (Nghị quyết số 41), Ban Thường vụ Đảng ủy Tập đoàn Điện lực Việt Nam

sao gửi Nghị quyết số 41 và yêu cầu cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc, Ban Chấp

hành Công đoàn Điện lực Việt Nam, Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Tập đoàn:

- Kịp thời phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 41 đến cán bộ, đảng viên, người

lao động bằng các hình thức phù hợp; báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Ban

Thường vụ Đảng ủy Tập đoàn (qua Ban Tuyên giáo).

- Bám sát kế hoạch/chương trình hành động của Đảng ủy Tập đoàn thực hiện

Nghị quyết số 41 để xây dựng kế hoạch/chương trình hành động thực hiện Nghị quyết

số 41 tại đơn vị, tổ chức mình (sau khi Đảng ủy Tập đoàn có kế hoạch hoặc chương

trình hành động).

- Tăng cường kiểm tra, đánh giá, định kỳ sơ kết, tổng kết thực hiện Nghị quyết.

- Chỉ đạo biên tập, đưa nội dung tuyên truyền, triển khai thực hiện Nghị

quyết số 41 vào tài liệu sinh hoạt chi bộ, các hội nghị sinh hoạt đảng, sinh hoạt

thường kỳ của các tổ chức chính trị - xã hội tại đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Thường vụ ĐUK (để b/c),

- Ban Thường vụ Đảng ủy Tập đoàn,

- Lưu: Ban TG, VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Hữu Tuấn

		BUI THI TRUNG HA
	2023-10-25T10:35:54+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN HUU TUAN
	2023-10-25T11:35:55+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-10-25T13:30:06+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-10-25T13:30:11+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-10-25T13:30:12+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi